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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

Broj: 104-1520/15
Podgorica, 20.07.2017. godine

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i izgradnju objekata

Povodom vaSeg dopisa br. 0909-350-125/36-16, a shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju
prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), na
Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Gradiosnica“, za lokaciju
proizvodno komunalnih povrsina, opstina Tivat, dajemo sljedece

MISLJENJE

e Na grafickom prilogu ,Geodetska podloga sa granicom plana“ neophodno je
koordinatama oznaciti prelomne tacke granice zahvata plana.

e Ministarstvo je, u skladu sa Zakonom dostavilo Nacrt predmetnog plana na
misljenje organima drzavne uprave, privrednim drustvima i drugim nadleZnim pravnim
licima, a prispjela misljenja prosljedujemo vam u prilogu. Narocito skre¢emo paZnju na
misljenja Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD broj 7370 od 03.07.2017. godine,
Ministarstva kulture - Uprave za zastitu kulturnih dobara broj 05-13/2016 od
04.07.2017. godine, Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost broj
0404-5210/2 od 03.07.2017. godine i Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj 02/1-
1141/2-17 od 03.07.2017. godine, te vas upucujemo na neophodnost postupanja po
navedenim misljenjima.

e U tekstualnom dijelu potrebno je navesti seizmitke osobine, odnosno dati
parametre (koeficijent seizmicnosti Ks, koeficijent dinami¢nosti Kd, ubrzanje tla
Qmax(q), intenzitet u MCS).

e Nedostaju koordinate tataka urbanisti¢kih parcela, gradevinskih i regulacionih
linija.

¢ Dostavljena planska dokumentacija nije uradena u skladu sa ¢l.4 Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list
CG», br. 35/13), odnosno potrebno je dati separat sa urbanisti¢ko- tehni¢kim uslovima.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica

Tel: (+382) 20 446 200, (+382) 20 446 339; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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Imaju¢i u vidu navedeno, neophodno je postupiti po primjedbama i tek onda
Nacrt planskog dokumenta uputiti na javnu raspravu. Nacrt korigovan po
primjedbama nije potrebno dostavljati ministartsvu na ponovno misljenje.

Saglasno ¢lanu 27 Pravilnika o bliZem sadrzaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i
jedinstvenim grafickim simbolima («SluZzbeni list CG», br.24/10), potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

U prilogu akta, dostavljamo vam sljede¢a misljenja: Uprave za nekretnine broj 02-
3882/1 od 03.07.2017. godine, Ministarstva saobracaja - Direkcije za saobracaj broj 03-
6001/2 od 19.06.2017. godine, Ministarstva finansija broj 07-9824/2 od 19.06.2017.
godine, Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj 02/1-1141/2-17 od 03.07.2017.
godine, Zeljeznicke infrastrukture Crne Gore AD - Podgorica, br.4373 od 22.06.2017.
godine, Ministarstva odbrane - Direktorata za materijalne resurse br. 80702-5491/17-2
0od 07.07.2017. godine, Agencije za elektronske komunikacije i po$tansku djelatnost broj
0404-5210/2 od 03.07.2017. godine, Ministarstva ekonomije broj 350-47/2017-2 od
28.06.2017. godine, Ministarstva zdravlja - Direktorata za ekonomiku i projekte u
zdravstvu, broj 404-162/2017-3 od 07.07.2017.godine, Ministarstva kulture - Uprave
za zaStitu kulturnih dobara broj 05-13/2016 od 04.07.2017. godine, Crnogorskog
elektrodistributivnog sistema broj 10-10-31776 od 04.07.2017. godine, Crnogorski
elektroprenosni sistem A.D. br. 7370 od 03.07.2017. godine, Direktorata za upravljanje
otpadom i komunalni razvoj broj 110-2516/24-2016 i Direktorata za turisticki razvoj i
standarde broj 106-1520/13 od 10.07.2017. godine, ovog ministarstva, po kojima
treba postupiti.

Odobrila:

Dragana Cenig¢,

generalna direktorica

lj@ektorata za planiranje prostora

Obradile:
Branka Petrovic,

samostalni savjetnik |
=" <

Zeljka Curovi¢
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Tamara Marovi¢

—

LTy

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 278 (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO FINANSHA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Broj: 02-3882/./)
Podgorica, 03.07.2017. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostora
n/r Generalne direktorice g-de Dragane Cenié

Podgorica

Predmet: Odgovor na zahtjev 104-1520/2

Postovana,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrt lzmjena i dopuna DUP-a "Gradiosnica",
Opstina Tivat.

Na osnovu dostavljenog crteza 05. Reg niv plan sa parcelacijom - 2017, moZe se zakljuciti da
crte? nije pripremljen saglasno nasim, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama, koje se
odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije, ali Vas Zelimo podsjetiti da je potrebno
posebno pripremiti crteZ Plan parcelacije, kao vektorsku formu radenu u drzavnom koordinatnom
sistemu, koja sadrii decidno lejerski struktuirane podatke: koordinate detaljnih tacaka
urbanisti¢kih parcela; broj koordinata detaljnih tacaka urbanistickih parcela; liniju odnosno,
poligon koji definise urbanisti¢ku parcelu, broj urbanisti¢ke parcele i zahvat plana.

S postovanjem,

DIREKTOR,

Dragan Kovacevic

Ul. Bracana Bracanovica bb, Podgorica = Tel: 020/444-001, 444-003 = Fax : 020/444-004



‘029'_0'6“‘ 2573

104 - 1e00
/}o,l(”)/jj

CRNA GORA |
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA

DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ
Broj, 03-6001/2
Podgorica, 19.06.2017.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta DUP-a ,, Gradio$nica ”, u Tivtu

Veza :Va$ zahtjev br. 104-1520/2 od 14.06.2017 godine

Predmetna lokacija koja je obuhvacena Nacrtom DUP-a Gradiognica ", u Tivtu, je
u skladu sa Prostornim planom Crne Gore do 2020 godine, po pitanju drzavnih
( magistralnih i regionalnih) puteva.

Shodno navedenom Direkcija za saobracaj daje pozitivno miSlienje na dostavljeni
Nacrt DUP-a , Gradio$nica ", u Tivtu.

OBRADILI, /9 DIREKTOR
Radojica Poleksi¢, dipl.ing.grad /j{«j’ . Savo'Paraga
P 7 < o (9 & W
:Z/( '/’/w‘l BN e // J\l\-,.) j

Markc;/&‘zahié, grad.tehnicar \\

M- frodere

DOSTAVLJENO:

- Naslovu

- Ministarstvu saobracaja i pomorstva
- U spise predmeta

- Arhivi
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Broj: 07-9824/2 J 4 o
Podgorica, 19.06.2017. godine R R 20y

]

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- n/r ministra, g-dina Pavla Radulovica -

Postovani gospodine Raduloviéu,

U vezi VaSeg zahtjeva broj 104-1520/2 od 15.06.2017. godine, kojim ste traZili
dostavljanje miSljenja Ministarstva finansija na Nacrt izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Gradio$nica“, u Tivty, a u skladu sa &lanom 39 Zakona o uredenju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG“, br. 51/08, 34/11, 33/14 i 35/13),
obavjeStavamo Vas da Ministarstvo finansija nema primjedbi sa aspekta svoje nadleZnosti.

Takode, napominjemo da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata,
znacajno uzeti u obzir imovinsko pravne odnose na nepokretnostima koje se nalaze u
zahvatu istih.

S poStovanjem,
MINISTAR
Darko Radunovié¢

81000 Podgorica, ul. Stanka Dragojevica br. 2
tel: +382 20 242 835; fax: +382 20 224 450; e-mai: mf@mif.gov.me
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Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma Broj; ,f’/&}f’(f) } Y
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Direktorat za planiranje prostora Podgorica: 03. gjf. (’ //

Generalna direktorica Dragana Ceni¢

IV Proleterske brigade br.19,
PODGORICA

PREDMET: Misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,.Gradio3nica”-
Opstina Tivat
(veza: Va3 zahtjev br. 104-1520/2 od 14.06.2017. godine)

Poitovana g-do Ceni¢,

Dopisom br. 104-1520/2 od 14.06.2017. godine, koji je zaveden u Crnogorski Elektroprenosni
Sistem (CGES) AD Podgorica pod br. 6734 cod 19.06.2017.godine, cbratili ste se sa Zahtjevom za
misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Cradio3nica“- Opstina Tivat.

Na tekstualni dio dostavljenog planskog dokumenta (CD-Nacrt lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Gradio3nica”), imamo sljedece primjedbe:

Na str. 7, zadnji paragraf pominje se EPCG, a treba CGES koji je vlasnik dalekovoda prenosne
mreze.

- Na str. 11, poglavlje 2.3. ANALIZA POSTOJECE INFRASTRUKTURE. podpoglavije
ELEKTROENERGETSKA INFRASTRUKTURA, duzina dalekovoda DV 110kV Podgorica - Budva
— Tivat — Herceg Novi je 74.1km, a ne 73km.

Na str. 12, prvi paragraf, TS 110/35kV Gradio3nica ima instalisanu snagu 20+ 63MVA, a ne
2x20MVA.
Na str. 22, podpoglavlje 3.2.3 ELEKTROENERGETSKA [NFRASTRUKTURA potrebnc je
izmijeniti sljedece:
=  Modifikovana varijanta koja je aktuelna predvida transformaciju 400/110kV i DV
400kV Lastva - Pljevlja.
= Konstatacija da: ,Problem nedostatka instalisane snage u TS 110/35kV "Gradio3nica”
zbog kasnjenja u izgradnji TS 110/35kV u Kotoru, EPCG planira da prevazide
ugradnjom transformatora vece instalisane snage.” nije tacna, jer je CCES (a ne EPCQ)
vec ugradio transformator vele snage od 63MVA.
=  Navedeno je da ,.DUP-om gradiosnica za komunalnu zonu predvida se izmjestanje
postojeceg dalekovoda 110 kV na lijevu stranu komunalne zone kao $to je prikazano
u grafickom prilogu. lzmjedtanje dalekovoda sa postojece trase krece od
transformatorske stanice 110/35 kV ,Gradicdnica” i zavriava se u Mréevcu gdje se
nastavlja dalje na svoju postojecu trasu. Za potrebe izmestanja predvidena su tri nova
stuba, pri ¢emu su dva u granici plana, a tredi u zoni Mréevca.” Ovo je potrebno

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, branku knezevicicges.me
Tel: +382 (0)20 414 710, Fax: 246 843, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PiB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3
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usaglasiti u tekstualnom djelu plana da su za potrebe izmjeitanja dijela DV Tivat —
Herceg Novi potrebna tri nova stuba (a ne dva), kao 3to je navedeno u dokumentu
na vise mjesta.

Na graficki dio dostavljenog planskog dokumenta (CD-Nacrt lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,.Gradiosnica”) - fajl: 09 - ELEKTROINSTALACIJE - 2017 maj, imamo sljedece
primjedbe:

- Cranica plana je slabo vidljiva, pa molimo da se koriguje.

- U legendi stoje oznake Elektrovod, a pravilno je Dalekovod.

- Pored trasa dalekovoda potrebo je njihova imena, da bi se znalo o kojima dalekovodima se
radi.

U odnosu na ¢injenicu da je predvideno izmjeStanje postojeceg 110 kV dalekovoda Herceg Novi —
Tivat sa sadasnje trase na novu trasu zapadno od postojece na tri nova stuba, pri emu nova trasa
kre¢e od transformatorske stanice 110/35 kV ,Gradiodnica” i zavriava se u Mréevcu gdje nastavlja
dalje na svoju postojecu trasu, obavjedtavamo Vas da CGES nema primjedbi osim naprijed
navedenih.

S postovanjem,

CO: DIREKTOR,
10 50,

10 50 54,
10 50 54 02
ala

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, branko knezevic@cges.me
Tel: +382 (0)20 414 710, Fax: 246 843, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3
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Crnogorski elektrodistributivni sistem

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA

DIREKTORAT ZA PLANIRANIJE PROSTORA
Podgorica

n/r gen. direktorica Dragana Cenic
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Predmet : Misljenje na Korigovani Nacrt Izmjene i dopune DUP-a Gradioénica za lokaciju
proizvodno komunalnih povréina

Podtovana,

Na osnovu Vaseg 2ahtjeva braog-1620/2 od 14.06.2017.q. (zavodni broj u

CEDIS d.o.0 Podqorica 10-10- 30314 od 28.06.2017.q.) i nakon pregleda Korigovanog Nacita lzmjene |
dopune Dup-a Gradiotnica za fokaciju proizvodno komunalndh p povidina, odnosna uvidom v dostavijeny
0D 1Sljenie na Korigovani Nacrt 1zmy iene sdopune DUP-a Gradiosnica

Kap se odnosi na dislributivay

L’;kumerVu(ljJ o I b
7a lokaciju proizvodno komunmn.h povriina, Optina Tivat, u diyelu
elektroenergetsky infrastruktury

Obrazioienje

Uvidom v predmetny dokumentaciju - Korigovani Nacrt Izmijene i do opune DUP a Gradioimera za
lokaciju proizvodno kemunalnih povisina -opstina Tivat, nemameo primjedibe.

Sa postovanjem,

¢
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Drustvo sa ogmmcsrmn‘ ozlgovornuscu t'mogors}:r eiek!md’:smbuhvm s:srun Podgorica

UL vana Milutinovica br.12 81000 Podgoum ?‘e.'efan +382 20 408 400 Fax +382 20 408 413 &- mm! info@cedis,me www.cedis.me
PIB: 03099873 POV 30/31-16162-1
firoj Ziro racuna: 535-15969-90 Pryg Banka Crne Gore a.d, Podgorico



Crnogorski elektrodistributivai sistem

lzvréni direktor,

|

Dostavljeno:- Masigvy
- Sektor za razvoj
- Sektorza pristup mrezi
-ala

Druitvo sa ogranicenom odgovomascu "Crioqorski elektrodistributivni sistem” Podgorica
g g _

Ul lvana Milutinovic¢a br.12 81000 Podgorica Telefon: +382 20 408 400 Fax: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me
PIB: 03099873 PDV 30/31-16162-1
Broj firo racuna; 535-15969-90 Prva Bunko Crne Gore a.d. Podgerica
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CRNA GORA
MINISTARSTVO KULTURE
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA
Broj: 05-13/2016
Kotor, <t ! 101
Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom

Uprava za za$titu kulturnih dobara, u postupku po Zahtjevu Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj: 05-13/2016 od 21.06.2017.godine ,za davanje mi§ljenja na Nacrt lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Gradio3nica” u Tivtu, izraden 2017. godine od strane Centra za planiranje
urbnog razvoja, Monte CEP Kotor, na osnovu &lana 89 stav 3 Zakona o zastiti kulturnih dobara ("SI,
list Crne Gore", br. 49/10), daje sljedece:

MISLJENJE

U postupku razmatranja zahtjeva za izdavanje misljenja o Nacrtu lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Gradio$nica” u Tivtu, izraden 2017, godine od strane Centra za planiranje urbnog
razvoja, Monte CEP Kotor , nakon uvida u lzvjestaj salinjen od strane Zorice Cubrovi¢, arh. i uvida
dostavljenu i raspoloZivu dokumentaciju utvrdeno je sledede:

1. Predmetni planski dokument ne sadrii podatak da se prostor obuhvaden Detaljnim
urbanistickim planom Gradiogdnica u cjelini nalazi u granicama Zasti¢ene okoline Podrudja Kotora
koje predstavlja dobro na Listi Svjetske kulturne i prirodne bastine UNESCO.

2. Cinjenica da je prostor Gradiodnice u cjelini u granicama Zaiticene okoline Podrudja Kotora
svjetske bastine nalaze'da se planirane intervencije predvidene u okviru lzmjena i dopuna DUP —
a Gradioénica uskladuju sa principima zadtite i otuvanja Zasti¢ene okoline Svjetske bastine.

Shodno navedenom ocijenjeno je da se predmetni Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
»Gradiosnica” u Tivtu moZe prihvatiti uz potrebne dopune koje proizilaze iz navoda u tatkama 1 2 ovog
misljenja.

Obradivac: Direktorica,

Zorica Cubrovi¢, dipl.arh. o1+ Iy Anastazija Miranovic¢
m\éf’ G003, ooy
G -

Dostaviti:
- Naslovu
- U spise
- ala

FLRAA

Fhita O3 .0% - 200



ey IINEF% igTszFU'é ﬂ KABINET (ZVRSNOG, DIREKTORA
— CRNE GORE ; s
:xfmm D PO ORICA e vLret
P @ ,
Broj: 7377 i €90
Podgorica, 22.06.2017.godine g0y - 1549/,

VLADA CRNE GORE

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

n/p Generalne direktorice
Dragana Cenié

IV Proleterske brigade broj 19

Na osnovu Zahtjeva br.104-1520/2 od 14.06.2017.godine (ZICG br.4281 od 21.06.2017.godine), i
prilogom dostavijenog Nacrta lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistiékog plana ,,Gradio3nica“,
u Tivtu, daje se

POZITIVNO MISLJENJE
na Nacrt [zmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Gradiodnica®, u Tivtu.

Pozitivho midlienje se daje uzimajuci u obzir sledece:
- Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Gradio$nica“, u Tivtu, obuhvata
prostor koji se nalazi izvan infrastrukturnog i pruznog pojasa.
Infrastrukturni pojas — je pojas sa obje strane pruge, u Sirini od 25 m, racunajuci od ose krajnjih
kolosjeka, koji funkcionalno sluzi za upotrebu, odriavanje i tehnoloski ravoj Zeljeznickih
infrastrukturnih kapaciteta.

Pruzni pojas — je prostor izmedu Zeljeznickih kolosjeka, kao i pored krajnjih kolosjeka, na rastojanju od
najmanje osam metara, a ako Zeljeznicka pruga prolazi u naseljeno mjesto na odstojanju od najmanje
Sest metara, racunajuci od ose krajnjih kolosjeka.

. U zoni zahvata Nacrta lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Gradiosnica®“, u Tivtu,
Z1CG AD-Podgorica neposjeduje pravo svojine na nepokretnoj imovini.

- U zoni zahvata Nacrta lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,, Gradiosnica", u Tivtu,
ne postoje tacke ukrstanja pruge i drumskih puteva obzirom da nema kontaktnih zona.

S postovanjem,

Rukovodilac sluzbe za imovinsko-pravne i
g e \//ﬁ’/ geodetske poslove
- Semir Alomerovic

Direktor Sektpra,za jravne i opSte poslove

e
Slavica Boljévié, dipl.pravnik

Dostavijeno:
- Naslovu
- Sektor za pravne i opste poslove
- Sektoru za odrzavanje grad.infrastrukture
- ala

FELIEZNIEKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD ~ PODGORICA
Trg. Goloototkih zrtava broj 13, 81000 Podgorica
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Crna Gora
MINISTARSTVO ODBRANE
Direktorat za materijalne resurse

Broj 80702-5491/17-2
Podgorica, 07.07.2017.godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

IV Proleterske brigade br.19
Podgorica

U skladu sa vaSm aktom broj 104-1520/2 od 14.06.2017.godine, Ministarstvo odbrane
daje
MISLJENJE
na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana

"Gradio3nica” u Tivtu

Shodno vasem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvrsilo uvid u Nacrt Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanistitkog plana “Gradio$nica”, u Tivtu. U dostavljenoj planskoj
dokumentaciji nisu obuhvaéene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa ¢lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ( ,SLlist CG ”
br51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14 ), Ministarstvo odbrane daje
pozitivno miSljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana
"Gradio$nica”, u Tivtu.

GENERALNI DIREKTOR
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Ministarstvo zdravilja
Direktorat za eRonomiku i projeRte u zdravstvu
Br.404-162/2017-3
Podgorica, 07.07.2017.god.
VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
-n/r generalnoj direktorici, g-di Dragani Cenié-
PODGORICA

Predmet: Dostava misljenja na Nacrt Izmjena [ dopuna Detalinog
urbanistickog plana “GradioSnica”, u Tivtu

Postovana,

U skladu sa Vasim aktom broj 104-1520/2 od 14.06.2017.godine ( na$ broj
404-162/2017-1) , a vezano za Nacrt Izmjena i dopuna Detalinog urbanistiCkog plana
“Gradio$nica”, u Tivtu, u prilogu Vam dostavljamo mislienje JZU Dom zdravlja Tivat,
na navedeni document.

S postovanjem,

GENERALNA DIREKTORICA

A
Mili
I8yl
lifd

ca Skiljevic,

Obradila: Jelena Kujovic

Prilog:
- Dopis Doma zdravlja Tivat 404-162/2017-2 od 06.07.2017.godine

Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 242-276, FAX: (+382) 20 242-762

www.mzdravlja.gov.me
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MlleenJe na nacrt DUP-a "Gradio$nica " u Tivtu
Dom Zdravlja Tivat [dztivat@gmail.com]
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jZU DOM ZDRAVLIA TIVAT
Broj: 384
Tivat, 06.07.2017.godine

MINISTARSTVO ZDRAVLIJA CRNE GORE
N/R MINISTRU

PODGORICA
Podtovani,

U vezi Vageg zahtjeva br. 404-162/2047-2 od 19.06.2017. godine, a kojim ste zatraZili
da vam dostavimo migljenje na naert [zmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana
,,Gradio¥nica®, u Tivtu, obavjestavamo Vas da sa naseg stanovidta nismo kompetentni da na
navedeni nacrt DUP-a dajemo misljenje, imajuéi u vidu da se radi o izmjestanju dalekovoda
koje mora biti na udaljenostiu skladu sa propisima iz te oblasti . Smatramo da
sdravstvena ustanova na primarnom nivou nema medu svojim zaposlenima lica, koja bi mogla

da se takvom temom pozabave &ak 1 u dijelu davanja midljenja.

S podtovanjem,

DIREKTORICA

Prof. dr. Jasminka Andeli¢

Soommink Anatele.
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AGENCHA ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVETVO — O\S ‘ OI? g 2& 1¢
Broj: 02/1-1141/2-17 o
Podgorica, 03.07.2017. god. | 041526/,

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

Generalna direktorica, g-da Dragana Ceni¢

Predmet: Misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana
»GradioSnica®, Opstina Tivat

Veza: Vas dopis br. 104 - 1520/2 od 14.06.2017. godine

PoStovana g-do Cenié,

U vezi sa Vasim dopisom, br. 104 - 1520/2 od 14.06.2017. godine, kojim ste zatraili misljenje
Agencije za civilno vazduhoplovstvo na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana
»QUradiosnica®, Opstina Tivat, nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju od strane stru&nih sluzbi
Agencije za civilno vazduhoplovstvo, obavjestavam Vas da se na osnovu dostavljene dokumentacije
ne moze precizno odrediti polozaj i visina objekta u odnosu na povrSine namijenjenih za zagtitu
vazduhoplova u letu.

Naime, analizom Nacrta Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Gradiognica®, Opétina
Tivat, prema dostavljenom tekstualnom opisu i grafickom prikazu plana namjene povrdina i
parcelacije buduéih objekata, utvrdeno je da se predvidenom izgradnjom objekata (izmjestanje
dalekovoda), u zoni aerodroma Tivat, ne moZe precizno odrediti poloZaj i visina objekata u odnosu
na povriine namijenjenih za zadtitu vazduhoplova u letu.

Imajuéi to vidu, prilikom detaljne razrade predmetnog dokumenta, potrebno je Agenciji za civilno
vazduhoplovstvo, dostaviti precizne podatke da bi se dalo misljenje o uticaju objekata u odnosu na
povrSine namijenjenih za zastitu vazduhoplova u letu.

S obzirom na navedeno, stru¢ne sluzbe Agencije nijesu nasle za potrebu da se nesto mijenja u
dostavljenom dokumentu i smatramo da dostavljeni dokument moze i¢i u dalju proceduru.

S podtovanjem,

Pomoc¢nik direktora
-~ Renato'Brkanovi¢
L (P ‘ |f\
2\

Dostavljeno: .
- Naslovu, |

- ala

At MOUA ZA CIVILNG VAZDUHOPLOVSTVO
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AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACILJE I POSTANSKU DJELATNOST

TEL: +382 (0)20 406-700 _
rax: +382 (0)20 406-702 Broj: 0404 - 5210/2
E-MalL: ekip@ekip.me Podgorica, 03. 07. 2017, godine
www.ekip.me

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA -

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet: Misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog wurbanistickog plana
Gradios$nica”, opstina Tivat

Dopisom broj: 104-1520/2 od 14.06.2017. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem
0102-5210/1 dana 19.06.2017. godine, a uz koji ste dostavili Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana , Gradiosnica”, opstina Tivat, trazili ste od Agencije miSljenje na isti.

Agencija je nakon uvida u planski dokument zakljucila da su u istom koris¢eni podaci o nazivima
operatora iz prethodnog perioda. Shodno tome, Agencija smatra da je dio predmetnog dokumenta
u pogledu postojeceg stanja elektronske komunikacione infrastrukture i usluga potrebno izmjeniti
i dopuniti najnovijim podacima.

Naime, prilikom prezentovanja postojeceg stanja potrebno je uzeti u obzir sve operatore i usluge
koje oni pruZaju u granicama predmetnog planskog dokumenta. S obzirom na to da su u
prethodnom periodu odredeni operatori prestali sa radom ili promjenili naziv svoje firme, u
Prilogu vam dostavljamo spisak svih operatora i usluga koje oni pruZaju na teritoriji opstine Tivat.
Kako Agencija nema mogucénost geografskog lociranja kapaciteta elektronske komunikacione
infrastrukture u odnosu na granice predmetnog planskog dokumenta, detaljne informacije koje se
odnose na elektronsku komunikacionu infrastrukturu u granicama predmetnog planskog
dokumenta potrebno je pribaviti od operatora navedenih u Prilogu.

U predmetnom planskom dokumentu kao akt kojeg se treba pridrzavati prilikom izgradnje nove
elektronske komunikacione infrastrukture naveden je Pravilnik o $irini zaStitnih zona i vrsti radio
koridora u kojima nije dopusteno planiranje i gradnja drugih objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore”
broj 33/14). Medutim, na nekim mjestima u dokumentu navodi se i Pravilnik o odredivanju
elemenata elektronskih komunikacionih mreZa i pripadajuce infrastrukture, Sirine zastitnih zona i

BuLrvar Dzorpza VasineToNa 56, 81000 Popacorica, CRNA GORA



yrste radio koridora u ¢ijoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore”
broj 83/09 i 61/11). Ovim putem ukazujemo na ovu tehni¢ku gresku koju je potrebno ispraviti i
svuda u planskom dokumentu navesti vazeci pravilnik.

Navedeni Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrZavanje i koris¢enje elektronskih
komunikacionih mreZa, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme je
izmijenjen i dopunjen 2016. godine te je potrebno navesti i Sluzbeni list u kome su ove izmjene i
dopune objavljene -, Sluzbeni list Crne Gore” broj 59/15 i 39/16.

Agencija, nakon uvida u dio predmetnog dokumenta koji se odnosi na elektronsku
komunikacionu infrastrukturu, smatra da je u istom potrebno ista¢i da se, shodno Strategiji razvoja
informacionog drustva Crne Gore do 2020. godine, u narednom periodu prioritet daje razvoju
Sirokopojasnih pristupnih mreZa (Zi¢nih i bezi¢nih).

Napominjemo da je Agencija na svom sajtu objavila preporuke za izradu planskih dokumenta sa
podzakonskim aktima koji su doneSeni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama
(http:/fwww.ekip.me/ek/pplan.php), kao 1 podatke o postojecem stanju elektronske

komunikacione infrastrukture i usluga (http://www.clkip.me/eld/pplandoc.php).

Navedene preporuke, podzakonski akti i podaci, trebalo bi da budu oduhvaceni planskim

dokumentima u dijelu koji se odnosi na elektonske komunikacije.

S postovanjem,

IZVRSNI DIREKTOR
Darko Grgurovic




Thursday, October 15, 2015

= Pegled operatora i usluga 11348 A

Tivat Crnogorsk| Telekom Javno dostupna telefonska usluga u fiksnoj EK mrezi, Javno dostupne usluge u
mobilnoj EK mrei, Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio
vizuelnih medijskih sadrzaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)

2 Tivat Telenor Javno dostupne usluge u mobilnoj elektronskoj komunikacionoj mrezi

3 Tivat Mtel Javno dostupna telefonska usluga u fiksnoj EK mreZi, Javno dostupne usluge u
mobilnoj EK mreZi, Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio
vizuelnih medijskih sadrzaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)

4 Tivat Telemach Usluga prenocsa i distribucije audio vizuelnih medijskih sadrzaja {izuzima zemaljsku
radicdifuziju)

5 Tivat Total TV Montenegro Usluga prenosa i distribucije audio vizuelnih medijskih sadrZaja (izuzima zemaljsku
radiodifuziju)

6 Tivat MNNews Usluga pristupa internetu

7 Tivat M-Kabl Usluga pristupa internetu, Usluga prenosa i distribucije audio vizuelnih medijskih

sadrzaja (izuzima zemaljsku radiodifuziju)
8 Tivat WiMax Montenegro Usluga pristupa internetu

9 Tivat SBS Net Montenegro Usluga pristupa internetu

Page 1 of 1
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Crna Gora
Ministarstvo eRonomije

Podgorica, 28.6.2017. godine
Broj: 350-47/2017-2

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

Direktorat za planiranje prostora

Predmet: Nacrt izmjena i dopuna DUP-a Gradio$nica, u Tivtu

Postovani,

U vezi sa vagim dopisom broj 104-1520/2 od 14.6.2017. godine, kojim traZite misljenje na Nacrt izmjena
i dopuna DUP-a Gradio$nica, u Tivtu, obavjestavamo vas da Ministarstvo ekonomije na dostavljieni nacrt
planskog dokumenta nema primjedbi.

S postovanjem,

Rimski trg 46, §1000 Podgorica
Tel- (+382) 20 482 163; 234 676; Tax; (+382)20 234 027

Ueh: wuaw. mek dov.me



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

Direktorat za turisticki razvoj i standarde
Broj: 106-1520/ / 5
Podgorica, 10.07.2016.godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA
n/r generalne direktorke, Dragane Cenié

PREDMET: Misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna detaljnog urbanisti¢kog plana ”Gradioénica”, opitina
Tivat sa aspekta razvoja turizma

U skladu sa odredbama &lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sl. list RCG” br.
51/08, 40/10, 34/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Direktorat za turisticki razvoj i standarde, nakon
prethodnog razmatranja Nacrta lzmjena i dopuna detaljnog urbanistitkog plana “Gradiotnica”,
opétina Tivat daje sljedece

MISUENJE:

Narucilac izrade Nacrta lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana ”Gradionica” je opstina
Tivat, dok je posao obradivata povjeren privrednom drudtvu ,Monte Cep” - Centar za planiranje
urbanog razvoja iz Kotora.

lzmjene i dopune predmetnog nacrta plana ne odnose se na cijeli DUP ,Gradiodnica” (ukupne
povriine 58.43 ha), nego samo na dio teritorije, tj.zonu infrastrukturnih i proizvodno komunalnih

povrina, obuhvata od 3.87ha. Sve katastarske parcele u obuhvatu ovih izmjena pripadaju KO
Mrcevac.

lzmjenama i dopunama plana, predvidene su namjene prostora: I0K-infrastrukturne i proizvodno
komunalne povriine; PUS-povriine za pejzaino uredenje specijaine namjene; DS-povriine
saobracajne infrastrukture. Takode, dati su urbanisti¢ko-tehnicki uslovi i smjernice za izgradnju
objekata (za postojece i neformalne objekte).

U skladu sa Strategijom razvoja turizma Crne Gore do 2020. godine, opitina Tivat pripada klasteru 3-
Boka Kotorska, koji je pozicioniran u pravcu razvoja plainog, kulturnog, sportskog i zdravstvenog
turizma. Ovaj klaster posjeduje sigurno najbolji i najsvestraniji potencijal, koji je ojatan i blizinom
Dubrovnika, moguénostima za regionalnu kooperaciju i boljom avio-povezanoiéu zahvaljujuéi blizini
aerodroma Cilipi. Nautitki-jahting turizam, zdravstveni turizam sa laganim fitnes-aktivnostima,
zahtjevnije ali sa druge strane izazovne vrste sportova (kao &to su jedrenje, ronjenje, veslanje,
planinski biciklizam, zatim pjesafenje u planini), kulturni programi, dogadaji i festivali su glavna
tezidta za bududi razvoj turizma.

Shodno navedenom, misljenja smo da je Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana
"Gradio$nica” prihvatljiv sa aspekta turizma.

Rukovodilac Direkcije za ugostiteljstvo
turistiéki,{azvoj i investicione projekte:

j} ' K(’,‘ u (;L/' _//‘;,lm L,//
Milena Radulovié

Obradila, savjetnik I:
Hajdada$cepahoyic-
) \é’\\ ﬁ’ Qy
\ : IV Proleterske brigade br. 19; 81000 Podgorica

o tel: (+382) 20 446-210; (+382) 20 446-291; fax: (+382) 20 446-215
web: www.mrt.gov.me
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CRNA GORA

MINISTARSTYO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA UPRAVUANIJE OTPADOM | KOMUNALNI RAZVO)J

Broj: 110-2516/2 % - 2 ¢/ &
Podgorica, 28.1.2017. godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTOROM

g-da Dragana Cenié, v.d. generalne direktorice

Uvakena gospabCnt’,

U vezi Vaeg zahtjeva, broj 104-2516/2, od 9.1.2017. godine, koji se odnosi na davanje
miljenja na Nacrt izmjena i dopuna Detaljnog urbanisttkog plana ,,Gradicgica® Opitina
Tivat, u dijelu koji se odnosi na nadleénosti Direktorata za upravljanje otpadom i komunalni
razvoj, dostavljamo Vam sljed&e primjedbe 1 sugestije:

a) Upravljenje otpadom

Na dostavljeni akt nemamo primjedbe.

b) Otpadne vode i vodosnabdijevanje

Na dostavljeni akt nemamo primjedbe.

GENERALNI
A7

A

Obradile:

Branka Mil&inovi, sam. savjetnica I
Snezana Didanovi, rukovodilac Direkceije za
komunalni razvoja

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 236, 446 343 Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



